Красноярский край

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2017    г. Дивногорск    № 153п

О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 26.02.2016

№ 24п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства» (в редакции от 13.01.2017 № 04п)

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О

государственной регистрации недвижимости», руководствуясь статьями 43,

53 Устава города Дивногорска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства», утвержденный

постановлением администрации города Дивногорска от 26.02.2016 № 24п (в

редакции от 13.01.2017 № 04п), изменения следующего содержания:

1.1. Часть 1.2 изложить в новой редакции: «1.2. Круг заявителей:

Заявителями, которым может оказываться муниципальная услуга,

могут быть: правообладатели земельных участков, размеры которых меньше

установленных градостроительным регламентом минимальных размеров

земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные

характеристики которых неблагоприятны для застройки. От имени заявителя

могут выступать физические лица, имеющие право в соответствии с

законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их

заявителями в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации, полномочиями выступать от их имени.».

1.2. В части 2.6.2:

1.2.1. В пунктах 4,5,8 слова «в Едином государственном реестре прав

на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином

государственном реестре недвижимости» в соответствующем падеже;

2

1.2.2. Дополнить пунктом 10 следующего содержания: «10)

документ, подтверждающий факт того, что конфигурация и инженерно-

геологические и иные характеристики земельного участка, в отношении

которого запрашивается разрешение на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, являются неблагоприятными для

строительства.».

1.3. В абзаце 3 части 3.3.3 слова «Решение о подготовке проекта

межведомственного запроса в орган, осуществляющий государственную

регистрацию прав на недвижимое имущество, принимается в случае

необходимости получения выписки из Единого государственного реестра

прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Решение

о подготовке проекта межведомственного запроса в орган, осуществляющий

регистрацию прав, принимается в случае необходимости получения выписки

из Единого государственного реестра недвижимости».

1.4. В приложении 1 к административному регламенту:

1.4.1. по тексту слова «в Едином государственном реестре прав на

недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином

государственном реестре недвижимости»;

1.4.2. после абзаца с нумерацией 9) дополнить словами «10)

документ, подтверждающий факт того, что конфигурация и инженерно-

геологические и иные характеристики земельного участка, в отношении

которого запрашивается разрешение на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, являются неблагоприятными для

строительства.».

2. Постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и размещению на официальном сайте администрации

города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы города Урупаху В.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

публикации.

Исполняющий обязанности

Главы города                             М.Г. Кузнецова